АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              от 11.03.2020г. №11
О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Андреевского сельсовета в 2020 году.
             Во исполнение постановления Главы Администрации  Касторенского района Курской области от 06.03.2020 г. №85  «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касторенского района в 2020 году»,   в целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Андреевского сельсовета  после осенне-зимнего периода, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 16.03. 2020 года по 30.04. 2020 года повсеместно на территории населенных пунктов Андреевского сельсовета  месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2.Утвердить прилагаемый состав штаба по подготовке  и проведению месячника.

3. Разработать и утвердить план организационно-технических  мероприятий по подготовке и проведению месячника чистоты с указанием ответственных лиц за их исполнение. Составить график проведения благоустроительных работ и предоставить их районному штабу  по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.
4.Установить пятницу единым санитарным днем недели по уборке территорий, в том числе территорий закрепленных за учреждениями, организациями, частными предпринимателями, а также улиц и дворовых территорий  населенных пунктов индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянной поддержки надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах сельсовета.
5.Применять к нарушителям санитарного порядка, порядка содержания животных  меры административного воздействия с составлением протоколов об административных правонарушениях в соответствии с ФЗ и ЗКО.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава  Андреевского  сельсовета                                  А.С.Несов
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО:

                                                                Постановлением   администрации
                                                                 Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области от 11.03.2020 г. №11
СОСТАВ

штаба  по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка   на территории Андреевского сельсовета Касторенского района
1. Несов А.С.                        –Глава администрации Андреевского сельсовета
                                               (председатель штаба)

2. Мордасова С.В.                -   библиотекарь МКУК «Андреевская сельская

                                                 библиотека»  (зам. председателя штаба)
3. Савина.А.Н.                     - зам. главы администрации Андреевского

                                                 сельсовета (секретарь штаба)

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

1. Галкина В.И.                   – зав. Семеновским ФАП №2( по согласованию)

2. Печерская Г.М.               –депутат Собрания депутатов
                                               Андреевского сельсовета
3.Мордасова Н.И.             –директор МКУК «Цветоченский Дом культуры»

4.Мордасов А.Н.                     –участковый инспектор (по согласованию)

5. Беличев В.В.                - депутат Собрания депутатов Андреевского

                                                    сельсовета (по согласованию)
УТВЕРЖДЕНО:

                                                                Постановлением   администрации

                                                                 Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области от 11.03.2020 г. №11
ГРАФИК

проведения благоустроительных работ на территории

Андреевского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения и ответственные

	1
	Провести сходы граждан, на которых обнародовать принятое постановление
	До 16.03.2020г.

администрация сельсовета, штаб

	2
	Организовать уборку территории прилегающих    к жилым домам и надворным постройкам (очистка от сухой травы ,листьев и мусора)
	С 16.03.2020г. по 29.04.2020 г.

население

	3
	Руководителям учреждений и организаций, независимо от форм собственности, навести надлежащий порядок прилегающих территорий
	С 16.03.2020г. по 29.04.2020 г.

руководители организаций, учреждений Фапы, клубы, библиотека, почтовые отделения.

	4.
	Организовать благоустройство территории, прилегающей к   административному зданию администрации Андреевского сельсовета (обрезка и побелка деревьев, посадка цветов.)
	С 16.03.2020 по 20.04.  2020 года
Глава администрации Андреевского сельсовета

	5.
	Территорию, занимаемую предпринимателями и фермерами       привести в порядок в течение месяца
	Атаманов В.Н.

Мусейбов И.Б.                                                                                                            Киселев А.А.

Циценко С.В.

Захаров А.М.
Галкина Л.М.

Черных В.М.
Низомов А.

	6.
	 Борьба  с    сорняком.
	Постоянно

УТВЕРЖДЕНО:

                                                                Постановлением  администрации

                                                                 Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области от 11.03.2020г. №11
П Л А Н

организационно-технических  мероприятий по подготовке и  проведению месячника образцовой  чистоты и санитарного  порядка на территории Андреевского   сельсовета

	№ п\п
	Содержание  мероприятий
	Дата исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести сходы граждан в населенных пунктах сельсовета по вопросу проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка
	До 16  марта        2020 года
	Администрация  Андреевского сельсовета

Члены штаба

	, 2.
	Объявить  пятницу санитарным днем для проведения  работ по уборке территорий населенных пунктов
	Каждая  пятница
	Администрация  Андреевского сельсовета, члены штаба

	 3.
	Независимо от форм собственности навести должный санитарный порядок прилегающих территорий организаций и учреждений, расположенных на территории  Андреевского сельсовета, побелка  и обрезка деревьев.
	С 16  марта по 29  апреля    2020 года
	Зав. Магазином  в д. Андреевка,

п. Семеновский,
п. Цветочный
Зав. Клубами, зав.библиотекой
Зав. ФАПами Зав.почтового отделения.

	4.
	Благоустройство территории, прилегающей к   административному зданию администрации Андреевского сельсовета (обрезка и побелка деревьев, посадка цветов.)
	 С 16 марта по 20 апреля  2020 года
	Глава администрации Андреевского сельсовета.

	5.
	Населению навести порядок на  дворовых территориях, и территориях прилегающих к домовладениям  ( вывоз мусора, складирование или  вывоз навоза, контролируемое сжигание сухой травы, побелка деревьев)
	С 16  марта по 29 апреля  2020 года
	Депутаты,   члены штаба.

	6.
	Участковому инспектору, совместно с членами штаба проводить рейды с целью выявления нарушителей санитарного порядка и применять к ним   соответствующие меры
	С 20 апреля по 24  апреля 2020 года
	Участковый инспектор, члены штаба